
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14. září 2021 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

302/20/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva  

14.9.2021 obce Bystřice konaného dne 14.9.2021            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 20. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel,  

   p. Anna Konderlová, p. Radek Neumann 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

303/20/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva  

14.9.2021 obce Bystřice konaného dne 14.9.2021                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 20. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, PharmDr. Roman Martynek, 

náhradník: Ing. Aleš Troszok, Ph.D. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

304/20/21 Program 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.9.2021 

14.9.2021                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.9.2021 dle 

pozměněného návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

305/20/21 Plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2021                 (OF) 

14.9.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í  

  plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2021 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

306/20/21 Pohledávky obce Bystřice k 30.6.2021                  (OF) 

14.9.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í  

přehled pohledávek obce Bystřice k 30.6.2021 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

307/20/21 Závěrečný účet svazků obcí za rok 2020                                                              (OF) 

14.9.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. závěrečný účet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně, IČ: 70969060 

za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 

Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 

2. závěrečný účet Sdružení obcí Jablunkovska, IČ: 65494636 za rok 2019 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Jablunkovska za 

období od 1.1.2020 do 31.12.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

308/20/21 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola        (OF) 

14.9.2021  škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 84, odstavce 2, písmene d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem 

vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

309/20/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/37/2021 o poskytnutí návratné             (OF) 

14.9.2021 finanční výpomoci – ……………….. 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 
  v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/37/2021 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci …………………… – fyzické osobě, nar. …………….., 

bytem ……………………, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle na 

pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 

výzva“ z důvodu prodloužení termínu realizace dle předloženého návrhu   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

310/20/21 Přijetí daru pozemků parc.č. 1061/268, 1061/289 a 1061/290 v k.ú.      (VS) 

14.9.2021  Bystřice nad Olší 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přijetí daru 

pozemků parc.č. 1061/268 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 284 m2, 

1061/289 - trvalý travní porost o výměře 47 m2 a 1061/290 – trvalý travní porost o 

výměře  124 m2 vše v k.ú. Bystřice nad Olší, od …………….., bytem 

…………………… dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



3 

 

 

311/20/21 Směna části obecních pozemků parc.č. 4647/2 a 4611/2 v k.ú. Bystřice            (VS) 

14.9.2021  nad Olší 

 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

směnu pozemků 

 

- pozemek parcelní číslo 4647/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 443 m2 

vzniklý oddělením z původních pozemků ve vlastnictví obce Bystřice parcelní číslo 

4647/2 a parcelní číslo 4611/2, na základě GP č. 3503-6/2014 

za pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

- pozemek parcelní číslo 5958/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 118  

m2 

- pozemek parcelní číslo 5958/44 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2 

- pozemek parcelní číslo 5958/45 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41  

m2, 
 

které vznikly oddělením na základě GP č. 3512-31/2014 z původního pozemku p.č. 

5958/6, který je ve vlastnictví Správy železnic, s.o., s doplatkem rozdílu ceny 

směňovaných pozemků ve výši 19.330,- Kč ve prospěch obce Bystřice, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

312/20/21 Prodej sklepních prostor čp. 276               (VS) 

14.9.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prodej sklepních prostor o celkové výměře 48,76 m2 v budově čp. 276 na pozemku 

parc.č. 1794/1, stavba občanského vybavení, v k.ú. Bystřice nad Olší, panu 

………………………, ………………., za cenu 100.000,- Kč, dle předložené nabídky 
 
 

313/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice,  

n e s c h v a l u j e  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 888/2 na plochu s funkčním využitím BI 

(bydlení individuální v rodinných domech – příměstské a městské) s vysvětlením 

uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
 
 

 

 

 



4 

 

 

314/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice,  

s c h v a l u j e  
návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 5132/1, a to zvětšením rozsahu 

zastavěného území navazujícího na pozemek s objektem č.p. 1448 o cca 1 400 m2 v 

ploše s funkčním využitím SV (plochy smíšené obytné - vesnické), tj. stavem z návrhu 

změny č.1 ÚP (který bude výchozím dokumentem pro pořizování další změny ÚP  

Bystřice), do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny 

ÚP. Vysvětlení k posouzení návrhu je uvedeno v zápise č. 4 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP 
 
 

315/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

n e s c h v a l u j e  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1489 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
 
 

316/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

s c h v a l u j e  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 507/1 na plochu s funkčním využitím 

BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) 

s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního 

plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
 
 

 

 

 



5 

 

 

317/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

s c h v a l u j e  

návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 4579/8 o výměře do 1500 m2 a 

hloubce pozemku do 35 m od přilehlé místní komunikace v severovýchodním cípu 

tohoto pozemku na plochu s funkčním využitím SV (plochy smíšené obytné - 

vesnické) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
 
 

318/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

s c h v a l u j e  

návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 3915/1 na plochu s funkčním 

využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) 

rozšířením stávajícího zastavěného území o cca 230 m2, aby celková výměra 

stavebního pozemku (tj. stávající části pozemku vymezené jako zastavěné území 

spolu s nově vymezenou zastavěnou částí pozemku  byla do 1 500 m2, s vysvětlením 

uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
 
 

319/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

n e s c h v a l u j e  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 5636/1, 5636/2 a 5636/7 

se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního 

plánu 
 
 

 



6 

 

 

320/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

s c h v a l u j e  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 5028 na plochu s funkčním využitím BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) se zdůvodněním 

nedoporučení u pozemku p.č. 5107/19 uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny 

ÚP 
 
 

321/20/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

14.9.2021  č. 2 územního plánu Bystřice 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, 

n e s c h v a l u j e  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5633/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

_________________________________________________________________________________ 
 

322/20/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 03531961 o poskytnutí podpory ze Státního     (VYST) 

14.9.2021  fondu životního prostředí ČR 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 03531961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

 



7 

 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

PharmDr. Roman Martynek      …….……………………… 


